ANO: EDIÇÃO: DATA:

VI DCCXI 21 de junho de 2022

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: VI Edição: DCCXI Data: 21 de junho de 2022

GABINETE DO PREFEITO

►Decreto

Decreto n° 024/2022, de 21 de junho de 2022.

Dispõe sobre a revogação do Decreto n° 016, de
15 de março de 2022.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Carnaubal, Sr. José

Weliton Sousa Leite, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os poderes que
lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município de Carnaubal:

DECRETA

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 016, de 15 de março de 2022, que declara
em situação anormal, caracterizada como situação de emergência, as áreas do município
afetadas por chuvas intensas – COBRADE: 1.3.2.1.4.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Carnaubal, em 21 de junho de 2022.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

*** *** ***

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.23.01-DP

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO, FAZ
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A
SEGUIR:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 17.493,75(DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, C/C O PARÁGRAFO ÚNICO ART. 26,
DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: VI Edição: DCCXI Data: 21 de junho de 2022

CARNAUBAL, 25 de Maio de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO
*** *** ***

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.23.01-DP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO
E DESPORTO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.06.27.812.0047.2.045

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00/3.3.90.32.00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

VALOR GLOBAL: R$ 17.493,75(DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

CARNAUBAL, 26 de maio de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO
*** *** ***

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

►AVISO DE ATA REGISTRO DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE
REGISTRO DE PREÇOS – Ata de Registro de Preços Nº 2022.06.20.01– Secretaria de
Desenvolvimento Social (Órgão Gerenciador) – Pregão Eletrônico para Registro de Nº.
01.017/2022-PE SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: VI Edição: DCCXI Data: 21 de junho de 2022

CARNAUBAL-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – DATA DE
ASSINATURA DA ARP: 20/06/2022 – VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta
publicação – Fornecedor: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 28.975.806/0001-
14, com o valor global de R$ 140.291,30 (cento e quarenta mil duzentos e noventa e um
reais e trinta centavos).

Carnaubal - CE, 20 de Junho de 2022.

Marcos Barbosa da Silva

Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2022-06-22T19:12:23-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141